
 

 
 

 

 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO AI SENSI DEL DPR 151/2011, DELL'I.S.S. E. 

FERMI NELLA SEDE DI PALAZZO ZANE COLLALTO, SITO IN CALLE COLLALTO SAN POLO 2360  

VENEZIA, FINANZIATO CON FONDI PNRR – PNC– M4C1I.3.3 DALL’UNIONE EUROPEA – 

NEXTGENERATION EU. CUP B75H20000210001  CIG: 95291539D0 

 

 

VERBALE 2 DEL 20/01/2023 

l’anno duemilaventitre, il giorno venti del mese di gennaio, alle ore  nove e cinque  minuti 

(20/01/2023 ore 09:05) 

presso la sala attico del Centro Servizi 2 della Città Metropolitana di Venezia, sita in Via Forte Marghera n. 

191, Venezia-Mestre,l’arch. Claudio Paggiarin (Autorità di gara), funzionario titolare di Posizione 

Organizzativa dell’Area Infrastrutture Edilizia e Viabilità, Servizio Edilizia, della Città metropolitana di 

Venezia, delegato a presiedere il seggio di gara, giusta determina dirigenziale n. 107/2022 dell’ing. Nicola 

Torricella, assistito dai testimoni sig.ra. Rita Parolini, istruttore amministrativo (quest’ultima in qualità anche 

di segretario verbalizzante)  e sig.ra Pierpaola Gazzato, istruttore amministrativo, entrambe dell’Area gare e 

contratti , dichiara aperta la seduta pubblica di gara. 

L’AUTORITA’ DI GARA 

- riapre la seduta pubblica telematica amministrativa; 

- richiama il precedente verbale di gara del 18/01/2023  

- ricorda che, all’esito della precedente seduta di gara del 18/01/2023, era stato attivato il soccorso 

istruttorio nei confronti dell’ unico operatore economico DIPE COSTRUZIONI S.R.L  a cui era stato 

assegnato il termine perentorio, pena l’esclusione dalla proceduta di gara, delle ore 00:00 del giorno 

25/01/23, per presentare il passoe e l’attestazione del versamento del contributo ANAC; 

- rileva che, alle ore 10:19 del giorno 18/01/2023, è pervenuta la documentazione richiesta; 

- procede all’esame della documentazione inoltrata e rileva che essa risulta completa e conforme a 

quanto richiesto dal Disciplinare di gara, di conseguenza ammette l’operatore economico DIPE 

COSTRUZIONI S.R.L.   al proseguo dell’iter di gara; 

 

Alle ore 09:20 chiude la seduta pubblica relativa alla valutazione amministrativa, contestualmente, apre la 

seduta pubblica fase economica, procedendo quindi con l’apertura della busta telematica contenente l’offerta 

economica del concorrente, che risulta conforme a quanto prescritto nel disciplinare di gara ed esprime i  

seguenti valori: 

OPERATORE ECONOMICO 

RIBASSO 

OFFERTO 

% 

COSTI DELLA 

MANODOPERA 

€ 

COSTI 

AZIENDALI 

SALUTE E 

SICUREZZA  

€ 

DIPE COSTRUZIONI S.R.L   

P.IVA 01080870668 
8,48 177338,88 5000,00 

 

Sulla base di quanto sopra 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 5084/2023 del 24/01/2023



 

 
dà atto che: 

- essendo il numero delle offerte ammesse inferiori a cinque, non opera l’esclusione automatica e non si 

procede pertanto al calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97, comma 2 bis del Codice; 

- la migliore offerta da proporre per l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori di “Adeguamento alla 

normativa antincendio ai sensi del Dpr 151/2011, dell'I.S.S. E. Fermi nella sede di Palazzo Zane Collalto, 

sito in calle Collalto San Polo 2360  Venezia, finanziato con fondi PNRR – PNC– M4C1I.3.3 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATION EU. CUP B75H20000210001  CIG: 

95291539D0”, è quella presentata dall’operatore economico Impresa DIPE COSTRUZIONI S.R.L, 

c.f./p.iva 01080870668 , con sede legale in Via dell’Industria 67100 L’Aquila , che ha offerto il ribasso 

del 8,58% sull’importo posto a base di gara;  

- l’operatore economico ha dichiarato, secondo le disposizioni di cui all’art. 105 del vigente Codice, così 

come modificato dalla Legge n. 108/2021, di voler subappaltare lavori/parti di opere appartenenti alle 

seguenti categorie: OG 2, OS 30 e OS 3  

conseguentemente, dispone: 

- che il presente verbale di gara, unitamente alla documentazione presentata dal concorrente, venga 

trasmesso al RUP per la verifica del rispetto, ai sensi dell’art. 95, comma 10 del Codice, di quanto 

previsto dall’art. 97, comma 5, lettera d) del Codice stesso relativamente ai costi della manodopera 

indicati nell’offerta;  

- che si provveda alle comunicazioni di cui all’articolo 76 comma 2-bis del Codice nei confronti degli 

operatori economici partecipanti alla presente procedura e alla pubblicazione del relativo verbale di gara 

nella piattaforma telematica PRO-Q, nel profilo della Città metropolitana di Venezia alla sezione “Bandi” 

e nel sito del MIMS. 

Chiude la seduta pubblica di gara alle ore nove e venticinque minuti (09:25). 

 

 

L’AUTORITA’ DI GARA arch. Claudio Paggiarin                                                             (firmato digitalmente) 

 

TESTIMONE  sig.ra Pierpaola Gazzato                                                                                 (firmato digitalmente) 

 

TESTIMONE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE   sig.ra Rita Parolini                         (firmato digitalmente) 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 5084/2023 del 24/01/2023


